编号：JF(2)20XX-XXX
柳州职业技术大学

教职工访学研修协议书
（模板）
甲方：柳州职业技术大学

乙方：                        身份证号：

根据《柳州职业技术学院教职工进修（培训）管理办法（2024年修订版）》（柳职院字〔2024〕21号），经双方本着平等、自愿协商，同意就以下事项达成协议，并共同遵守：
甲方同意乙方赴          全脱产访学研修，期限为    年    月至    年    月（具体以实际结束时间为准。）

访问研修项目为                                         。
甲方承担的义务：

1.乙方访学期间，甲方为乙方保留工资并照常为乙方办理工资晋升，乙方访学期间，其福利待遇按学校相关管理办法执行，若上级项目有规定则按上级项目执行。
2.乙方研修培训期间的费用若自行申请，乙方培训期间费用由乙方自行承担；若上级项目有规定则按上级项目执行。
乙方承担的义务：

1.乙方应遵守培养单位的培养规范及有关规章制度，认真完成研究工作
2.研修期间，乙方必须服从培训方和甲方的安排，不从事有损国家利益和安全的活动，维护国家荣誉，遵守所在地区的法律，并全程参加研修。

3.遵守甲方关于研修期限的规定，未经甲方同意，不得更改访学研修计划。因故需延长学习时间，须提前三个月向甲方提出书面申请，经同意后方可延长，延长时间原则上不超过3个月。如甲方不同意乙方的延期申请，乙方须按期回校。未经甲方同意，乙方逾期不归，则不再享受甲方职工的任何待遇，甲方有权按乙方单方违约处理，甲方不再保留其编制（聘用合同），作自动离职处理。
4.研修期间，乙方应每学期以文字形式向所属部门和人事处报告研修情况，接受学校的业务指导和监督。

5.乙方访学进修期间，人事档案放在甲方一律不转。

6.乙方完成访学进修回校后，须在项目结束后1个月内，持结业证书、访学总结等材料到学校人事处及所属部门报到。乙方应服从甲方安排，在甲方服务2年，服务期从访学结束之日起算。乙方服务期满后，才可再次进行访学进修。
甲方违反本协议时，乙方有权向上级主管部门提出申诉，要求上级主管部门责成甲方履行有关义务。

乙方违约情形及处理办法

1.具有以下情形之一的，属于违约。

（1）从事有损国家利益行为，不能完成研修的；

（2）有犯罪行为，不能完成研修的；

（3）无正当理由自行终止研修的；

（4）乙方访学结束考核不合格；
（5）有其他违反研修单位规定或违背公序良俗，造成恶劣社会影响，经批评教育拒不改正的；

（6）单方面终止协议的；

（7）未完成约定服务期的。

2. 如乙方未能完成研修的，乙方需退回以下费用，并向甲方交纳违约金。

（1）退回费用：进修培训期间工资、工作量、奖励等待遇；进修培训期间住房公积金单位部分；学（培训）费、考试费、办证（照）费、交通费等；

（2）违约金：违约金为甲方为乙方访学提供的全部费用（包括工资、工作量、奖励、学（培训）费、考试费、办证（照）费、交通费等）的10%计算。

3.如乙方未履行服务期的，违约金按甲方为乙方访学提供的全部费用（包括工资、工作量、奖励、学（培训）费、考试费、办证（照）费、交通费等）的80%计算。

4.因乙方违约导致甲方维权的，乙方需承担甲方维权发生的合理诉讼费、律师费、差旅费等费用。
  其他约定：

  其他未尽事宜，或培训项目另有特殊要求的由双方协商解决。因本协议发生任何争议，由甲方所在地法院管辖。
  如协议条款有变更，经甲乙双方协商后，需签订补充协议。

 本协议书一式两份，由甲、乙双方各执一份，签字盖章后生效，具有同等效力。

甲方（盖章）：                                      乙方
甲方授权代表（签名）：                         乙方（签名）：
年   月   日                              年   月   日ADDIN CNKISM.UserStyle
1